
Jag vill arbeta som förstelärare för att kunna utveckla det digitala arbetet på Lugnet-
gymnasiet i allmänhet och inom lärandet i synnerhet. Mycket för att jag har gedigna
kunskaper inom fokusområdet. Är, utan att skryta alltför mycket, väl insatt i både
informationshantering och digitala resurser. Motivet bakom mitt val av fokusområde är
mitt intresse för Information, Kommunikation och Teknologi och de möjligheter som ett
genomtänkt IKT-arbete tillför lärandet. Jag vill som förstelärare utveckla och stötta vad
gäller digital informationsförmedling, digital kommunikation och digital undervisning.

Digitalisering genomsyrar allt arbete på en skola och om jag blev vald till förstelärare
skulle jag jobba med ett övergripande IKT-didaktiskt perspektiv från ledning till klassrum,
via kollegiet för att slutligen landa på elevnivå. Jag skulle sträva efter att skapa och
utveckla digitala lärmiljöer och mötesplatser, s.k. noder både för lärare och elever.
Utveckla ett kollegialt samarbete där digitalisering gör lärandet mer tillgängligt och
transparent. Skulle vilja hålla i regelbundna utbildningstillfällen för både lärare och elever.

Har under hela min lärarkarriär sysslat med att undersöka metoder som både underlättar
och optimerar informationsutbyte och lärande. Till min hjälp har jag alltid haft olika digitala
hjälpmedel där webben varit utgångspunkt och centralt i lärandet. Jag har sedan början
av 2000-talet sysslat med hemsidesbygge, vilket resulterat i en hemsida som jag driver i
privat regi: www.larare.at.

Eftersom den här skolan valt Google som pedagogiskt digitalt verktyg ska det användas i
lärandet och mitt mål är att få alla, att för det första känna till digitala resursers fulla
potential, för det andra se det pedagogiska värdet i att använda just Google-verktyg och
för det tredje också tillämpa dem i administration, informationshantering och framför allt i
undervisning.

Är mycket insatt i Google-verktygen och jobbar dagligen med Classroom, Dokument,
Formulär, Presentation, Kalkyl, Google Sites och YouTube. Är också mycket insatt i
AI-robotar som t.ex. Chat-GPT däri jag skrivit in minst 100 klassiska skolfrågor och
reflekterat över både svarens styrkor och svagheter. Jag vill som förstelärare stärka det
”nya lärandet”, som bl.a. Chat-GPT skyndat på. För att söka rätt på det ”nya lärandet”
håller jag mig ajour med vad som händer genom att verka i flertalet digitala arenor där
aktuell forskning diskuteras, praktiska exempel presenteras; något jag gör kontinuerligt
eftersom det också är mitt fritidsintresse.

http://www.larare.at


Mitt fokus är för det mesta pragmatiskt och vill därför fokusera på praktisk tillämpning och
lägga grunden till en förståelse av digitaliseringen. Den lagliga biten är också mycket
viktig och därför vill jag hjälpa till att få det mesta ur det administrativa digitala verktyget
Unikum som är GDPR-säkrat. Främsta fokus ligger förstås på Google,men innan man
kan utvinna det mest användbara funktionerna för just sin undervisning är det bra att
förstå principerna bakom IKT, framför allt digital förståelse, eller rättare sagt “digital
literacy”1 som underlättar användning och eventuell implementering av nya system i
skolans värld. Vi kommer inte att få ett enda system och det är egentligen inte ens
eftersträvbart så min expertis kan höja IKT-kompetensen på skolan så att det blir lättare
att tillägna sig nya system varje gång det blir aktuellt. Nu står vi t.ex. inför något
spännande och nytt igen: DNP. Digitala Nationella Prov vilket är något jag länge väntat på
och ser fram emot att jobba med.

Kan tänka mig dela uppdraget med Tommy Tjernström och Jan Svärdhagen som jag
tycker är de mest kunniga inom området. Tommy är förstelärare inom digitalisering idag,
men det jag vill tillföra är en utveckling och "vässning" av den digitala kompetensen med
fokus på Google som jag är bäst på. Ser också samarbetsmöjligheter med Kristine
eftersom jag hoppas att Janne söker digitaliseringstjänsten där. Lärde känna honom
redan 2015 och vet att ett samarbete skulle kunna vara mycket givande och gynna Falu
gymnasium i stort.

Joni Stam
joni.stam@falun.se
073 664 94 65

1 Digital literacies include data literacy, information literacy, visual literacy, media literacy, and metaliteracy.”
Läs mer på What is digital literacy? | Western Sydney University
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https://www.westernsydney.edu.au/studysmart/home/study_skills_guides/digital_literacy/what_is_digital_literacy
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Svenska Religion Konstarterna… Mental träning

https://larare.at/organisation/innehallsforteckning_formular_alla.html
https://larare.at/organisation/innehallsforteckning_presentation_alla.html
https://larare.at/organisation/innehallsforteckning_kalkyl.html
https://www.youtube.com/channel/UCatdzRes4M3wNlNVKfh_lnA
https://sites.google.com/skola.falun.se/jonissvenska1/svenska
https://sites.google.com/falun.se/jonisreligion/religion-1
https://sites.google.com/falun.se/joniskonstarternaochsamhallet/startsida
https://sites.google.com/view/jonismentaltraning/startsida

